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S150 BASE KETCHUP HZ

CARACTERisTICAS
Condimento  preparado en  polvo  constituido  por una mezcla  equlllbrada  de especias,  ingredientes y  aditivos.

UTILIZAC16N

Para la elaboraci6n de salsa a como condimento preparado.

IVIODO  DE  EMPLEO

Disolver 250 g  de  S150 en  aproximadamente 600  ml  de  agua  y batir bien,  esperar  unos  minutos  para  que  hidrate  la
salsa  y  posteriormente af`adlr aproximadamente  150  ml de  vinagre,  batlr nuevamente.

COMPOSIC16N

Azticar, tomate en polvo deshidratado,  almid6n modlficado,  sal,   especias,  colorante caramelo E-150c,  goma xantana  E-
415

PROPUESTA DE ETIQUETADO CONFORME AL RE 1169/2011/CE

Aztlcar,  tomate deshidratado en  polvo,  almiddn modificado,  sal,   especias,  colorante (E-150c),  espesante (E415).

CARACTERisTICAS  FisICO-QuiMICAS

Aflatoxina  81   <  5.00  ppb
Aflatoxina   B1+b2+g1+g2   <  10,00  ppb
Ocratoxina  A   <  15,00 ppb

CARACTERisTICAS WllcR0BloL6GICAS
Salmonella.   Ausencla/25g
E   Coli:    <10  ufc/g
C.  SulfitcLReductores:  <100  ufc/g

lNFORMAC16N  NUTRICIONAL

Calculado para 100g
Valor Energ6tico
Grasas.

Ac.  Grasos  saturados:
Hldratos de carbono

Azucares
Proteinas.
Sal  (Na x 2,5).

ALERGENOS

330,180
0,410
0,100

79,650
63,690
0,410
9,540

CONFORIVIE AL  RE  1169/2011 /CE

No contiene alergenos como lngredientes

FORMAS DE PRESENTAC16N

Bolsa de  1  kg,  Cubo de  3  kg
Sacos papel kraft o plastlco del5 kg.
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CADUCIDAD

Consumlr preferentemente antes de 2 aflo(s),

CONDIcloNES  DE ALMACENAIVIIENTO

Conservar en  lugar fresco y seco,  al  abrigo  de  la  luz.

LEGISLAC16N APLICABLE

Reglamentos (CE)  1333/2008  y/o  (CE)  1334/2008 y modificaciones.

INFORMAC16N ADICIONAL

GMO   Este producto no contlene proteinas ni  DNA modificados gen6ticamente procedentes de soja y/o maiz, de
acuerdo con declaraciones de nuestros proveedores.  For lo tanto,  nuestros productos no necesitan  ser etiquetados de
acuerdo con  los  Reglamentos  (EU)  CE  1829/2003,  CE  1830/2003  y modificaciones.

Irradlaci6n  y  radioactividad   Este producto  no  ha  sido sometldo  a  radiaciones  ionlzantes  por parte de  nuestra  empresa y
no tenemos conocimiento de que lo  hayan  hecho nuestros proveedores,  por certificados de los mismos

Es responsabilidad del usuario asegurarse de que el  uso del  producto se reallce de acuerdo con  la  leglslacl6n vigente y
en  las condlclones adecuadas para el  mismo.

Los porcentaies  lndlcados en  "Composici6n" corresponden a las cantldades af`adldas segdn formula y no a resultados
de  anallsis de  laboratorio.

lNFORMAC16N S0BRE EL ETIQUETADO DE ALERGENOS RE  1169/2011/CE

Cereales que contienen gluten
Avena
Cebada
Centeno
Trigo (coma espelta  y trigo  khorasan)

Pescados/Mariscos/Moluscos
Crustaceos y derivados
Pescados y derivados
Moluscos  y derivados

Huevos y derivados
Huevos y der'vados

Soja y derivados
Soja y derivados

Leche y sus derivados (incluida lactosa)
Leche  y sus derivados  (incluida  lactosa)

Frutos de cascara y prod. derivados
Almendras  (Amyddalus  communis  L.)
Avellanas  (Corylus  avellana)
Nueces  (Juglans  Regla)
Anacardos (Anacardium occidentale)
Pacanas  (Carya  llIInoensis  (Wangenh  ))
Nuez de  Brasil
Plstachos (Pistacia vera)
Nueces de macadamla (Macadamla ternlfolia)

Especias

Ingrediente contenido / No contenido
No  contenldo
No contenido
No  contenldo
No  contenldo

lngrediente contenido / No contenido
No contenldo
No contenldo
No contenldo

lngrediente contenido / No contenido
No contenido

lngrediente contenido / No contenido
No contenido

lngrediente contenido / No contenido
No contenldo

lngrediente contenido / No contenido
No contenldo
No contenido
No contenido
No contenldo
No contenido
No contenido
No contenldo
No contenldo

lngrediente contenido / No contenido

lFS

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones
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Apio y derivados
Mostaza y derivados
Sesamo y derivados

Logumino8as
Cacahuetes y derivados
Altramuz y derivados

Adltlvos
Sulfito  (E-220-E-227)  >10ppm

No contenido
No contenido
No contenido

lngrodionto cont®nido / No contonido             Obsorvaciones
No contenido
No contenido

lngrodionto contonldo / No contenido             Obs®rvaciones
No contenido

Mano Picher Terol

Director tecnico laboratono

Nuestra empresa dispone de planta plloto y laboratorio pare la demostracl6n y control de los productos. Ademi5s ofrece
su Departamento T6cnico para establecer las condlciones 6ptimas de fabricaci6n. en funci6n de las disponibllldades de
coda industria, y pare asesorar en el cumplimiento de I8s disposiciones vigentes   CEYLAN se reserva el derecho de
mc]dlficar la composici6n, dependiendo del desarrollo tecnol6glco y de fas normativas vigentes.
Nuestra empresa est6 certlflcada bajo el est6ndar de  IFS Broker por 1o que le lnformamos que salvo especifilcacl6n
contrana por su parte podria serles sumlnistrado producto de fabricante no certificado bajo ningtln estandar de la GFSI
Esta flcha tiene validez mientras no exlsta una edlci6n posterior Consultar edlci6n vlgente.

Arti'culo    .....  :   1og321
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